UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:          /SVHTTDL-QLPTDL

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Định, ngày     tháng  5 năm 2025

V/v thông tin các chuyến tàu du lịch Quy Nhơn

- Diêu Trì và ngược lại từ ngày 01/6/2025 đến

ngày 01/7/2025

 Kính gửi:

  - Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh,

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam (VNR) và UBND tỉnh Bình Định triển khai

chạy thử nghiệm tuyến tàu du lịch từ Ga Quy Nhơn đến Ga Diêu Trì mang tên gọi "Về

Miền đất võ". Sự kiện này đánh dấu một bước tiến quan trọng trong thỏa thuận hợp tác

phát triển du lịch bằng đường sắt giữa hai đơn vị, hiện thực hóa kết quả tích cực từ các

chuyến tàu thử nghiệm kỹ thuật vào ngày 1 và 2 tháng 5 năm 2025 vừa qua. Tuyến tàu

sẽ bắt đầu phục vụ hành khách từ ngày 01/6/2025, mang đến những trải nghiệm văn

hóa và du lịch đặc sắc, góp phần làm phong phú thêm sản phẩm du lịch của địa

phương.

Chuyến tàu du lịch với hành trình được thiết kế để khách khám phá và check-

in tại các điểm đến nổi tiếng như Tháp Đôi cổ kính và Cầu Luật Lễ thơ mộng, mang

đến cho du khách một góc nhìn mới mẻ về vẻ đẹp và các giá trị văn hóa lịch sử của

Thành phố Qui Nhơn.

Đoàn tàu được bố trí với 02 toa xe ngồi điều hòa 64 chỗ và đặc biệt là 01 toa xe

Văn hóa – Giáo dục (1C); tại toa xe này, du khách sẽ được thưởng thức chương trình

văn hóa nghệ thuật truyền thống như bài chòi; các chương trình giới thiệu ẩm thực đặc

trưng của tỉnh Bình Định. Cùng với đội ngũ hướng dẫn viên đồng hành cùng du khách,

thuyết minh về các điểm đến và giá trị văn hóa của vùng đất Bình Định sẽ mang đến

trải nghiệp trọn vẹn cho du khách.

Ngành đường sắt sẽ tổ chức 02 đôi tàu chạy hàng ngày với các số hiệu

QN2/QN1 và QN3/QN4, dọc hành trình tàu sẽ dừng lại tại các điểm tham quan để du

khách đi tàu checkin, chụp hình:

 Tàu QN2: Xuất phát Ga Quy Nhơn lúc 09h00, đến Ga Diêu Trì lúc 10h50.

o Dừng tại km 8+350 (Tháp Đôi) trong 40 phút.

o Dừng tại km 1+400 (Cầu Luật Lễ) trong 30 phút.

 Tàu QN1: Xuất phát Ga Diêu Trì lúc 11h10, đến Ga Quy Nhơn lúc 11h40.

 Tàu QN4: Xuất phát Ga Quy Nhơn lúc 19h00, đến Ga Diêu Trì lúc 20h50.

o Dừng tại km 8+350 (Tháp Đôi) trong 40 phút.

o Dừng tại km 1+400 (Cầu Luật Lễ) trong 30 phút.

2

 Tàu QN3: Xuất phát Ga Diêu Trì lúc 21h15, đến Ga Quy Nhơn lúc 21h45.

Giá vé ưu đãi hấp dẫn trong thời gian đầu:

 Giá vé lượt: 100.000 VNĐ/vé.

 Giá vé khứ hồi: 150.000 VNĐ/vé.

 Giá vé ưu đãi cho thành viên Hiệp hội Du lịch Bình Định: Giảm 30% giá vé

 Vé tàu được mở bán tại các nhà ga và trên website của ngành đường sắt

(dsvn.vn; vetau.com.vn; vetauonline.vn) từ 14h00 ngày 27/5/2025.

Để tăng cường quảng bá, góp phần vào thành công của chuyến tàu du lịch từ

Quy Nhơn - Diêu Trì, đề nghị Lãnh đạo các Sở, ngành, địa phương, đơn vị thông

tin rộng rãi về thời gian, lịch trình, giá vé chuyến tàu để Cán bộ, Công chức, viên

chức, người lao động của Cơ quan, đơn vị biết, góp phần tạo tính lan toả cho

chuyến tàu Quy Nhơn - Diêu Trì trong thời gian tới.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch rất mong  nhận được sự quan tâm của Lãnh

đạo các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương./-

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VT, QLPTDL.

KT. GIÁM ĐỐC

                  PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Chung

http://www.dsvn.vn/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBExaXFEWUs4VUY2VWRwZ2xjbQEeR5BfdvBtbZo81bS5vhZwcrY6MC3eIVTX2PK_SCuM8bGPY1TMEWPnLDnl3o4_aem_bQArl2nLPNWz8xdOlvyDOA
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fvetau.com.vn%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBExaXFEWUs4VUY2VWRwZ2xjbQEe6YhtbiOSBFOZeOiunzTFw0z7qqMlAiNoIy3OeMUmD_xjW0ryTn0mfH7L1ss_aem_bQ2FAjynt1lFKJHAjwcqFQ&h=AT3QeIDdnw3yGlLZdDHI600Wae66IZUK6uwYJZ3XsYOkNzRIcWDMUBumFVTDW4Bm9k653yeM5vC6qQ87ydP4suUCunii-NOI05tQrH7JeOleeFK_H_P1m8qlAd7jPcT1HSiaAJDo46zF9v9H&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT1TXjlqsI2DtF8H3nC-LPksx4U32G5H0S86CTS1sVVogs04T0lpzMej6cAQxc3mWiO15dbJ5ssb0e3DqRVQZkI77NHSQ3S83dYJg4V_X-8YEFM2lEZLqXIhVcH-pM_yVEW54JwnxGHB-JzyctMrA0yz9R8_oY0tw_w0S_8aNPqlstpR5NgmiHiQHrwVwQXC7qZD9rd-KDadzTDUwW7MlSv99DEU
http://vetauonline.vn/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBExaXFEWUs4VUY2VWRwZ2xjbQEeDy2tFuErZaCkezbIan6qnWn64N7f7BuxKxRPOEvRXzz5vLexWBC5UCxGFtQ_aem_E3N2k5B_pgpKPtPSQeyWnQ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T17:14:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thị Kim Chung<chungntk@svhttdl.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T08:13:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T08:13:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-30T08:13:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!